
Всероссийский центр информационных технологий
«Интеллект»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-73234

ПРИКАЗ

26.04.2022 №A-1979

О результатах Всероссийского конкурса чтецов «Если очень захотеть, можно в космос полететь…», 
посвящённого первому полету человека в космос

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Степанов Алексей Евгеньевич 
2) Новикова Ирина Александровна 
3) Корнева Татьяна Вячеславовна 
4) Прудникова Екатерина Андреевна 

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийского конкурса 
чтецов «Если очень захотеть, можно в космос полететь…», посвящённого первому полету человека в 
космос

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Лисиенко 
Александра

Лисиенко 
Анастасия 
Валерьевна

Стих " 3 место ДП-1979-
82541

2 Лисиенко 
Александра

Лисиенко 
Анастасия 
Валерьевна

Стих "'Ракета" автор Мигунова Н.А. 3 место ДП-1979-
82604

3 Детский 
театр "Браво"

Максимова 
Екатерина 
Петровна

Мечты о космосе 2 место ДП-1979-
82752

4 Дрыжов 
Михаил

Евгения 
Николаевна 
Соленова

"Юрий Гагарин" Владимир Степанов 2 место ДП-1979-
82781

5 Корнилова 
Полина

Бажанова 
Марина 
Николаевна

Космос 2 место ДП-1979-
82833

6 Шведов 
Степан

Оксана 
Валерьевна 
Королева

Рассказали нам про звёзды 1 место ДП-1979-
83184



7 Ширяев Иван
Кубякова 
Наталия 
Александровна 

Юрий Гагарин (стих) 1 место ДП-1979-
83347

8 Соловьев 
Артем

Кубякова 
Наталия 
Александровна 

Ракета (стих) 1 место ДП-1979-
83348

9 Юдин Георгий
Кубякова 
Наталия 
Александровна 

В космосе так здорово 3 место ДП-1979-
83349

10 Старостин 
Григорий

Ионова 
Светлана 
Ивановна

Стихотворение 1 место ДП-1979-
83509

11 Чикнайкина 
Светлана

Ионова 
Светлана 
Ивановна

"День космонавтики", Владимир 
Крякин 2 место ДП-1979-

83526

12 Бирюков 
Артем

Воробьева 
Татьяна 
Владимировна

Стихотворение "Юрий Гагарин" 1 место ДП-1979-
83558

13 Абрамов 
Александр

Кульбачная 
Ольга Юрьевна Буду космонавтом 1 место ДП-1979-

83664

14 Гембик Лиза Югова Галина 
Андреевна В. Степанов "Юрий Гагарин" 1 место ДП-1979-

83917

15
Сагайдак 
Капитолина 
Валентиновна

Медведева 
Людмила 
Григорьевна

Из космоса границ не видно 1 место ДП-1979-
83945

2. Технической группе всероссийского центра информационных технологий «Интеллект» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Всероссийского
центра информационных технологий
«Интеллект»

А.Е. Степанов


